



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2022 года № 135-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 30 декабря 2021 года № 637-п «О мерах по реализации
государственной программы Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса»**

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 31 января 2022 года № 1), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1. Пункт 1.2 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидию предоставляет Департамент промышленности автономного округа (далее – Департамент), осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год, с целью возмещения затрат, связанных

с приобретением 1 тонны живой массы племенного молодняка сельскохозяйственных животных, 1 головы из числа клеточных пушных зверей, произведенных в текущем финансовом году, в том числе за декабрь отчетного финансового года.».

2. В пункте 1.5 приложения 3:

2.1. В абзаце первом слова «: юридическим лицам независимо от организационно-правовых форм (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям» исключить.

2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«По направлениям, установленным абзацами вторым, третьим пункта 1.2 Порядка, субсидия предоставляется с целью возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) Получателям средств из бюджета автономного округа (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), включенным в перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей для предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных, утверждаемый Правительством автономного округа по согласованию с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (далее – Перечень), при наличии маточного поголовья сельскохозяйственных животных 100 и более условных голов. Количество маточного поголовья сельскохозяйственных животных рассчитывается в соответствии с Приказом.».

3. В приложении 5:

3.1. В пункте 1.4 слова «, от 6 сентября 2018 года № 1063 «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» исключить.

3.2. В пункте 1.5 слова «средств из бюджета автономного округа» исключить.

4. В приложении 6:

4.1. В пункте 1.7:

4.1.1. В абзаце третьем:

4.1.1.1. Слова «приложением 6» заменить словами «приложением 8».

4.1.1.2. Цифры «18» заменить цифрами «36».

4.1.2. Абзац шестой после слова «собственности» дополнить словом «или ином вещном праве».

4.2. В абзаце третьем пункта 1.8 слова «или в аренде» заменить словами «, ином вещном праве или в аренде».

4.3. Подпункт 1 пункта 2.9 после цифр «1.2» дополнить цифрами «, 1.3».

5. В абзаце шестом пункта 2.2 приложения 7 цифры «2.2» заменить цифрами «2.3».

6. В приложении 8:

6.1. Абзац третий пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«заявление о предоставлении социальной выплаты, которое включает в том числе согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о получателе, иной информации о получателе, связанной с предоставлением социальной выплаты, согласие на обработку персональных данных, по форме, утвержденной Департаментом;».

6.2. В абзаце первом пункта 4.5 слово «лично» заменить словами «при непосредственном обращении Получателя».

7. В приложении 11:

7.1. В пункте 8:

7.1.1. В абзаце втором слова «и утверждения» заменить словами «, утверждения и изменения».

7.1.2. В абзаце седьмом слово «срок» заменить словами «порядок и срок».

7.1.3. Абзац четырнадцатый после слова «свидетельств» дополнить словами «и информации о зарегистрированных правах на жилое помещение (жилой дом)».

7.2. Пункт 18 признать утратившим силу.

7.3. В пункте 20:

7.3.1. В абзаце первом слова «бюджетам», в следующих случаях:» заменить словами «бюджетам».

7.3.2. Абзацы со второго по четвертый признать утратившими силу.

8. В абзаце втором после таблицы приложения 14 цифры «10» заменить цифрой «5».

9. В приложении 16:

9.1. В пункте 1.2:

9.1.1. Абзац третий после слова «хозяйства» дополнить словами «или зарегистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя».

9.1.2. В абзаце пятом слова «составленный в» заменить словом «составленный».

9.2. В пункте 1.4:

9.2.1. Абзац первый после слова «Получатель средств из бюджета автономного округа» дополнить словами «или в которое обязуется вступить».

9.2.2. В абзаце четвертом слова «осуществляется в соответствии с Соглашением о предоставлении Гранта» заменить словами «утверждает приказом Департамент».

9.3. В абзаце четвертом пункта 1.5 слова «и осуществляющей деятельность» исключить.

9.4. В пункте 2.3:

9.4.1. В подпункте 3 слова «, согласие на обработку персональных данных» исключить.

9.4.2. Абзац десятый после слова «документов» дополнить словами «, удостоверяющих личность»,».

9.5. Подпункт 1 пункта 2.7 после цифр «1.6» дополнить цифрами «, 2.1».

9.6. В абзаце пятом пункта 2.8 цифры «10» заменить цифрой «5».

9.7. В абзаце первом пункта 3.4 слова «заклучении соглашения и» исключить.

10. В приложении 17:

10.1. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 после слов «Центру компетенций» дополнить словами «в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров».

10.2. В абзаце шестом подпункта 2.3.1 пункта 2.3 слова «подпунктом «б» заменить словами «подпунктом «в».

11. В приложении 18:

11.1. Абзац пятый подпункта 10.2 пункта 10 признать утратившим силу.

11.2. В подпунктах 11.1, 11.2 пункта 11 слово «Приказ» заменить словами «Приказ № 589».

11.3. В пункте 12:

11.3.1. Абзац седьмой после слов «перерабатывающих производств») дополнить словами «(норма применяется в отношении капитального строительства сельскохозяйственных объектов);».

11.3.2. После абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«С 1 января 2023 года при выявлении фактов нарушений требований ветеринарного законодательства при ввозе (вывозе), разведении, содержании, убое, реализации живых свиней, реализации продукции свиноводства, подтвержденных уполномоченными органами государственного контроля (далее — нарушения), субсидии, предусмотренные подпунктом 10.2 пункта 10 Порядка, свиноводческим хозяйствам не предоставляются. Под свиноводческими хозяйствами понимаются сельскохозяйственные товаропроизводители, у которых свиноводство является основным видом экономической деятельности. Субсидии не предоставляются с даты выявления нарушения до даты его фактического устранения.».

12. В приложении 23:

12.1. В абзаце пятом пункта 1.5 цифру «7» заменить цифрой «6».

12.2. В таблице 3:

12.2.1. Графу 2 строки 1 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«картофелеводство – 2 балла».

12.2.2. В графе 2 строки 3 слова «или в аренде» заменить словами

«, ином вещном праве или аренде».

12.3. В строке второй таблицы 4 слова «или в аренде» заменить словами «, ином вещном праве или аренде».

13. В приложении 25:

13.1. В строке 1.1 слова «Молоко <***>» заменить словами «Молоко <***>».

13.2. В строке 1.2 слова «переработанном виде) <***>» заменить словами «переработанном виде) <***>».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова